РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЦИМЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     23  августа 2013 г.
                          № 75                  ст.Новоцимлянская
О повышении заработной платы

отдельным категориям работников

муниципальных учреждений

Новоцимлянского сельского

поселения, технического

 и обслуживающего персонала

муниципальных органов

Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
в 2013 году

        В соответствии со статьей 4 областного закона от 03.10.2008 №91-ЗС «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений», со статьей 6 Областного закона от 03.10.2008 №92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области» и с  постановлением Правительства Ростовской области от 11.07.2013 №441 «О повышении заработной платы отдельным категориям работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области в 2013 году», Постановлением Администрации Цимлянского района      № 1005 от 19.08.2013 года «О повышении заработной платы отдельным категориям работников государственных учреждений Цимлянского района, технического и обслуживающего персонала муниципальных органов Цимлянского района в 2013 году,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 октября 2013 г в 1,055 раза:
1.1.Размеры должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Новоцимлянского сельского поселения.

1.2.Размеры должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала муниципальных органов Администрации Новоцимлянского сельского поселения.

2.Увеличить с 1 сентября 2013 года в установленном порядке фонд оплаты труда для осуществления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников, определенным указами Президента РФ от 07.05.2012 №597  от 01.06.2012 №761, от 28.12.2012 №1688, исходя из данных  государственного федерального статистического наблюдения за уровнем заработной платы по итогам 1 полугодия 2013г.

3.Условиями увеличения фонда оплаты труда для осуществления выплат стимулирующего характера являются:

-наличие подписанных эффективных контрактов с работниками, относящимися к категориям, определенным указами Президента РФ от 07.05.2012 №597, от 01.06.2012 №761, от 28.12.2012 №1688

-выполнение целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений Новоцимлянского сельского поселения, утверждённых правовыми актами органов исполнительной власти Новоцимлянского сельского поселения

4.Внести изменения в муниципальные долгосрочные целевые программы в части уточнения потребности средств на повышение заработной платы.
5.Контроль за выполнением постановления возложить на Заведующего сектором экономики и финансов  Л.В.Широкову.

6.Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Новоцимлянского

Сельского поселения                                                                   С.Ф.Текутьев
Постановление вносит

 сектор экономики и финансов[image: image1.png]

PAGE
1